Georg treu bleiben wollten. Zu ihnen gehörte Johannes von Luttk. Er und Andere zogen mit Christoph Herndorf von Ronberg 1467 vor den Tollenstein, dessen Herr und Besitzer Albert Birke (Berka) zu den Widersachern des Königs Georg gehörte, und bemächtigten sich dieses Schlosses und aller dazu gehörigen Besitzungen. Christoph von Ronberg setzte sich als Hauptmann auf dem Tollenstein ein. Der päpstliche Legat Rudolph zu Breslau, welcher zu den heftigsten Agitatoren und Feinden des Königs Georg gehörte, wies darauf am 29. Mai 1467 die Geistlichkeit zu Baugen und Bittau an, daß sie die Occupatoren jener Ländereien zur Zurückgabe derselben an Albert von Berka unter Androhung des Kirchenbannes auffordern sollten. Es hatte dieser Schritt jedoch keinen Erfolg. Christoph von Ronberg wich nicht von dem Tollenstein. In den ersten Tagen des November 1467 fiel er mit einer von ihm und anderen böhmischen Herren ausgerüsteten Truppe in das Gebiet der Stadt Bittau, welche mit den übrigen Schatzstädten dem König Georg schon abgesagt hatte. Johannes von Luttk zu Schirgiswalde war Einer der Führer. Als sie mit dem erbeuteten Vieh nach dem Tollenstein zurückkehrten, folgten ihnen die Bittauer mit Fußvolk und einer Anzahl Kreuziger, die vorher schon der Stadt Bittau aus Leipzig zu Hilfe gekommen waren. Am breiten Berge kam es den 19. Novbr. 1467 zu einem für die Bittauer siegreichen Gefecht, in welchem auch Johannes von Luttk fiel.

Nach dessen Tode kamen die von Luttk nicht mehr als die alleinigen Besitzer von Schirgiswalde vor; um das Jahr 1478 war auch Hans von Rechenberg und 1486 Nickel von Rechenberg zu Schirgiswalde „gesehen“.

(Fortsetzung folgt.)

*) Das hier Erzählte beruht auf einer Urkunde, die bis jetzt noch unbekannt zu sein scheint und welche folgendermaßen lautet:

Rudolphus Dei gratia Episcopus Lavantinus sacrosanctae sedis apostolicae ad Alemaniae et Regni Bohemiae partes Legatus missus, honorabilibus in Cristo nobis sincere dilectis in Budissen misnen. et in Zittavia pragensis dioecesis parochialium ecclesiarum Rectoribus seu eorum loca tenentibus et eorum cuilibet in solidum salutem in domino. Cum notorium sit atque manifestum, quod Nobilis, nobis sincere dilectus Albertus Birck, dominus in dolinsteyn, per Georgium de Constat et Podiebrat, regni Bohemiae occupatorem, haereticum damnatum et suo mandato Castro dolinsteyn et aliis dominiis et suis bonis iniquitate et de facto spoliatus existat, dictumque Castrum et alia dominia et bona ipsius domini Alberti de Birck per quosdam Cristoferum Herndorf de Ronbergh, praesentem Capitaneum de dolinsteyn, Johannem Lotticz de Schergesswald, Sigismundum Heynwald de Konigswald, Johannem Guntzell plebanum in Slockenaw, Sigismundum Knobloch de Nickelsdorff et Slockenaw aliosque Cives incolas in dolinsteyn indebite occupantur in ipsarum animarum gravissimum periculum et dicti domini Alberti non modicum praesudicium atque gravamen; Id circo auctoritate apostolica vobis dominis plebanis et vestrum cuilibet in virtute sanctae obedientiae committimus et mandamus: quatenus receptis praesentibus — praenominatos occupatores et detentores in eorum propriis personis, si ad eos tutus pateat accessus, alioquin in vestris ecclesiis, tamquam locis vicinioribus, sub excommunicationis poena latae sententiae moneatis et requiratis, quos nos etiam et eorum quemlibet sub dicta poena monemus et requirimus per praesentes, quatenus infra sex dierum spatium, post executionem praesentium eis desuper factam, dictum Castrum dolinsteyn cum suis attinentiis, ac villas, dominia et bona dicti domini Alberti Birck, quae sic indebite et injuste occupant et detinent occupata, ejus domino Alberto Birck realiter et cum effectu restituant et de propriis satisfaciant et se amplius de castro et aliis bonis non intermittant. Quod si non fecerint, elapso dicto termino eosdem occupatores excommunicatos denunciatis et denunciari faciatis. Dat. Wratislaviae nostro sub sigillo anno dom. 1467 die vero vicesima nona mens. Maji. Pontificatus Serenissimi domini nostri domini Pauli div. providentia papae secundi anno tertio.